[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от  24.09.2015

г. Зима

 №  99
О внесении изменений в Положение

о порядке проведения публичных

слушаний на территории Зиминского

городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 28, 31, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 22, 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаний на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденное решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 26.06.2008 № 485 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава Зиминского городского муниципального образования и регулирует порядок организации и проведения публичных слушаний в Зиминском городском муниципальном образовании по вопросам, указанным в подпунктах 1- 3, 5, пункта 1, пункте 2 раздела 3 настоящего Положения.

Порядок организации и проведения публичных слушаний в Зиминском городском муниципальном образовании по вопросам, указанным в подпункте 4 пункта 1 раздела 3 настоящего Положения, определяется нормативным правовым актом Думы Зиминского городского муниципального образования о публичных слушаниях в области градостроительной деятельности.».
1.2. подпункты 3 и 4 пункта 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования;

4) проект генерального плана города, проекты правил землепользования и застройки города, проекты планировки территории города и проекты межевания территории города, проекты правил благоустройства территории города, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки города;»;
1.3. Пункт 1 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) вопросы о преобразовании муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по нормативно-правовому регулированию вопросов местного самоуправления Абуздина В.В. и управляющего делами администрации Потемкину С.В.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	________________Г.А. Полынцева

	_____________В.В. Трубников